
Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
Číslo smlouvy objednatele: 005-A/18 

 
 
Smluvní strany: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupená:  Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1051041114/5500 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Auböck s. r. o.  
se sídlem: Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou 
zastoupená:  jednatelem  
IČO: 26089785 
DIČ: CZ26089785 
bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s. 
číslo účtu: 4200182951/6800. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn.: 
C 13372 
plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
se níže uvedeného dne měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o dílo č. 005-A/18 
 
 
I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany se v souladu s ust. čl. 14 odst. 14.4 Smlouvy o dílo č. 005-A/18 uzavřené dne 
5. 2. 2018 (dále jen „SoD“) a ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), dohodly na změně závazků ze SoD na plnění veřejné 
zakázky „Výstavba a vybavení prostor jednacích místností v suterénu pavilonu B v areálu vily 
Lanna, na adrese vila Lanna, V Sadech 1, Praha 6“, takto: 
 
V rozsahu ZL 12 HSV a PSV 

Na základě požadavků projektu AV na vyšší úroveň vybavení audiovizuální technikou vznikl 
požadavek přemístění a zkapacitnění RACKu. V  prosinci 2018 byl projekt projednán s úřady 
a v lednu 2019 dle Závazného stanoviska HZS vznikla nutnost vytvoření dvou nových 
požárních úseků, protipožárních zárubní a dveří, požární ucpávky a nového 



2 
 

vzduchotechnického zapojení. V souvislosti s úpravou požadavků AV na vybavení je nezbytné 
v novém prostoru pro RACK provést bezprašnou úpravou podlahy dlažbou. 
 
V souvislosti s úpravou projektů interiéru a gastronomického vybavení byl vypuštěn původní 
barový pult a doplněn mobilním výdejním barem, byly specifikovány požadavky na provedení 
úpravy dlažby v prostoru prahu dveří, resp. požadavky návrhu na úpravu rozmístění svítidel. 
 
V rámci návrhu realizace venkovních ploch projekt předpokládal přeložení stávající dlažby 
dvora areálu vily Lanna a dodávku části dlažby nové. Po rozebrání stávající dlažby bylo 
předpokládané poškození stávající dlažby rozsáhlejší, a proto byla dokoupena dlažba nová. 
  
Bezpečnostní opatření proti výstupu na sousední pozemek jsou plánována v dřívějším 
termínu, před kolaudací v tomto prvém čtvrtletí.  Původní projekt předpokládal realizaci až s 
dodávkami vnitřních vybavení. Potřeba těchto prací vznikla v důsledku skutečností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, ale které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní ceny závazku dle ust. § 222 odst. 
6 ZZVZ, resp. 30 % původní ceny závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 9 ZZVZ. 
   
 
II. Předmět Dodatku č. 3 
 
V souladu s výše uvedeným se závazky ze SoD mění takto: 
 

1. V čl. 1 se doplňuje nový odst. 1.5 s tímto textem: 
„1.5 Rozsah plnění se mění a doplňuje v souladu se specifikací uvedenou na 
změnovém listu č.12, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č.3 k SoD 

2. V čl. 3 se odst. 3.1 mění a doplňuje a nově zní: 
„3.1 Celková cena díla dle této SoD a dodatku č.1, č.2 a č.3 činí:  
 
SoD 

Cena bez DPH  21 480 000,-Kč 
DPH 21% 4 510 800,-Kč 
Cena včetně DPH  25 990 800,-Kč 

 
Cena dle Dodatku č. 1 (Změnové listy č. 01 – č. 07) 

Cena bez DPH  195 032,99,-Kč 
DPH 21% 40 956,93,-Kč 
Cena včetně DPH  235 989,92,-Kč 

 
SoD vč. Dodatku č. 1  

Cena bez DPH  21 675 032,99,-Kč 
DPH 21% 4 551 756,93,-Kč 
Cena včetně DPH  26 226 789,92,-Kč 

 
Cena dle Dodatku č. 2 (Změnový list č. 8-11) 

Cena bez DPH  654 686,42,- Kč 
DPH 21% 137 484,15,- Kč 
Cena včetně DPH  792 170,57,- Kč 

 
SoD vč. Dodatku č.1 a č.2  

Cena bez DPH  22 329 719,41,- Kč 
DPH 21% 4 689 241,07,- Kč 
Cena včetně DPH  27 018 960,48,- Kč 



3 
 

Cena dle Dodatku č. 3 (Změnový list č. 12) 
Cena bez DPH  152 272,11 Kč 
DPH 21% 31 977,14 Kč 
Cena včetně DPH  184 249,25 Kč 

 
SoD vč. Dodatku č.1, č.2 a č.3 

Cena bez DPH  22 481 991,52 Kč 
DPH 21% 4 721 218,21 Kč 
Cena včetně DPH  27 203 209,73 Kč 

 
Pro ocenění prací dodávek a služeb specifikovaných ve změnových listech byly použity 
ceny z nabídky zhotovitele. Změnový list č.12 byl schválen generálním projektantem a 
oprávněnými zástupci objednatele.“ 
 

3. Čl. 14 odst. 14.8 se mění počet příloh a nově zní: 

„14.8 Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy: 
příloha č. 1: Nabídkový rozpočet – oceněný výkaz výměr 
příloha č. 2: Požárně bezpečnostní řešení, podané na HZS, HS 
Příloha č. 3:    Vyznačené požární úseky 
Příloha č. 4: Závazné stanovisko č.j.: HSAA-14532-3/2018 ze dne  7.1.2019 
Příloha č. 5: Závazné stanovisko č.j.: HSHMP 69201/2018 ze dne 20.12.2018 

 
4. Ostatní ustanovení SoD, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 3, se nemění a 

zůstávají v platnosti. 

5 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dne podpisu oběma smluvním stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i. se tímto zavazuje tento Dodatek č. 3 uveřejnit a neprodleně o této 
skutečnosti prokazatelně informovat druhou smluvní stranu. 

 
6. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Po 

dvou výtiscích obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 
 
 

Praze dne 18.3.2019                            V Boršově nad Vltavou  
 
Objednatel      Zhotovitel 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  Auböck s.r.o. 
 
 
 
 
 
………………………………………………..  …………………………………………. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel   , jednatel společnost 




